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1 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie, Limbi și literaturi (Limba și literatura română)
 Concursul național de limba și literatura română De-a 

cuvintele și LITerele
Asist. dr. Roxana Rogobete roxana.rogobete@e-uvt.ro 9 iunie 2024, ora 23:59 21 iunie 2024 25 iunie – 30 iunie 2024

2 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie
Concursul național Deutsche Sprache und Kultur (lb. 

germană)

Conf. dr. Grazziella Predoiu
grazziella.predoiu@e-uvt.ro 26 aprilie 2024 23 mai 2024 27 mai –  7 iunie 2024

3 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie Concursul național Россия: язык и культура  (lb. rusă) Lect. dr. Anca Ciocoiu anca.ciocoiu@e-uvt.ro 7 iunie 2024 17 iunie 2024 20 iunie 2024

4 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie
Concursul național de limbi și culturi clasice „Ecaterina 

Andreica"
Lect. dr. Elena Sandu elena.sandu@e-uvt.ro 31 martie 2024 26 aprilie 2024 24 mai 2024

5 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie Concursul național SCRIVIAMO IN ITALIANO  (lb. italiană) Asist. dr. Afrodita Cionchin afrodita.cionchin@e-uvt.ro 31 martie 2024 24 mai 2024 31 mai 2024

6 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie
Concursul național Српска култура и цивилизација: обичаји 

и обреди (lb. sârbă)
Conf. dr. Mața Țaran Andreici mata.andreici@e-uvt.ro 15 iunie 2024 15 iulie 2024 17 iulie 2024

7 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Istorie Concursul național de istorie „Constantin Daicoviciu" Lect.  dr. Simona Regep simona.regep@e-uvt.ro 15 mai 2024 20 iunie 2024 25 iunie – 30 iunie 2024

8 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie Concursul internațional La Pléiade  (lb. franceză) Lect.  dr. Ioana Marcu ioana.marcu@e-uvt.ro 15 martie 2024 26 martie 2024 1 aprilie – 5 aprilie 2024

9 Facultatea de Litere, Istorie și Teologie Filologie
Concursul internațional de limba și cultura japoneză Japan, 

the Cool and I  (lb. engleză)

Conf. dr. Eliza Filimon  

 Conf. univ. dr. George Șipoș eliza.filimon@e-uvt.ro 20 aprilie 2024 30 mai 2024 1 iunie 2024


